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03/10/2024

Titolo intervento

Migrazione su servizio cloud di 21 servizi

Attivazione di 3 API da esporre sulla piattaforma

Attivazione nuovo sito comunale e 10 servizi
digitali

Inclusione dei cittadini - Miglioramento
dell'accessibilita dei servizi pubblici digitali

Attivare 48 nuovi servizi di notifica sulla ApplO

Attivazione 23 nuovi servizi di pagamento su
PagoPA

Integrazione con piattaforma e attivazione
notifiche per Multe e Tributi

Potenziamento della sicurezza informatica degli
enti area metropolitana

Interventi per il rafforzamento delle difese
cibernetiche. Analisi della sicurezza,
predisposizione piano interventi, formazione
dipendenti e interventid i rafforzamento del
sistema perimetrale.

Progetto Digitale Facile - Reti di facilitazione
digitale

Intervento di restauro e di valorizzazione del
giardino storico di Villa Spada (Giardino
all'italiana Villa Zambeccari)

Messa in sicurezza e consolidamento della Torre
Garisenda

Biciplan

Ciclovie Urbane PNRR

Tram - Linea Rossa

Seconda linea tranviaria di Bologna (tratto Nord -
direttrice Corticella - Castel Maggiore). Linea
Verde.

Rinnovo del parco autobus (PSNMS)

Rinnovo del parco autobus (bus a idrogeno)

Demolizione e ricostruzione delle scuole Armandi
Avogli

Ampliamento dell’esistente polo 0-6 anni
(Infanzia Dall’olio, Nido Cavina) per la
realizzazione di un nuovo polo per l'infanzia 0-6
giuntato sismicamente (Polo Marzabotto), in via
Bruno Monterumici,1, Bologna

Demolizione di edificio inagibile per la
realizzazione di un nuovo polo per l'infanzia 0-6
anni - via Menghini, 4 Bologna

Missione e

Componente

M1C1

M1CA1

M1C1

M1C1

M1C1

M1C1

M1C1

M1C1

M1C1

M1C1

M1C3

M1C3

M2C2

M2C2

M2C2

M2C2

M2C2

M2C2

M2C3

M4C1

M4C1

Amministrazione

Investimento .
centrale titolare

1.2: Abilitazione al Cloud PCM - Dip. TD
1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" PCM - Dip. TD
1.4.1 — Esperienza del cittadino nei servizi PCM - Dip. TD

pubblici

Dtd - Dipartimento per

1.4.2: Citizen inclusion la trasformazione

digitale
1.4.3 "Adozione appl(? Comuni Aprile PCM - Dip. TD
2022
1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" PCM - Dip. TD
1.4.5 — Piattaforma Notifiche Digitali PCM - Dip. TD

1.5 "Cybersecurity" Agenzia Cybersecurity

1.5 "Cybersecurity" Agenzia Cybersecurity

Dtd - Dipartimento per

1.7.2: Centri di facilitazione digitale la trasformazione

digitale
2.3: Programmi per valorizzare l'identita di MiIC
luoghi: parchi e giardini storici :
2.4: Sicurezza sismica dei luoghi di culto,
restauro del patrimonio culturale del Fondo MiC
Edifici di CUIto (FEC) e siti di ricovero per
le opere d'arte (Recovery Art)
4.1: Rafforzamento della mobilita ciclistica MIT
4.1: Rafforzamento della mobilita ciclistica MIT
4.2: Sviluppo trasporto rapido di massa MIT
4.2: Sviluppo trasporto rapido di massa MIT
4.4.1 - Rinnovo delle flotte bus e treni verdi MIT
— sub-investimento BUS
4.4.1 - Rinnovo delle flotte bus e treni verdi MIT
— sub-investimento BUS
1.1: Piano di sostituzione di edifici MIM
scolastici e di riqualificazione energetica
1.1: Piano asili nido e scuole dell'infanzia e
servizi di educazione e cura per la prima MIM
infanzia
1.1: Piano asili nido e scuole dell'infanzia e
servizi di educazione e cura per la prima MIM

infanzia

Modalita
assegnazione

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Bando non
competitivo

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnazione
diretta dell’lAC
titolare

Assegnazione
diretta delllAC
titolare

Assegnazione
diretta dell’AC
titolare

Assegnazione
diretta dell’AC
titolare

Assegnazione
diretta dell'AC
titolare

Assegnazione
diretta dell’AC
titolare

Assegnazione
diretta dell’AC
titolare

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Totale progetto

(QE)

€4.479.314,00

€474.775,00

€1.277.083,00

€510.000,00

€ 152.976,00

€ 183.241,00

€97.247,00

€ 998.692,00

€ 1.000.000,00

€ 360.000,00

€ 2.000.000,00

€6.000.000,00

€ 2.025.908,60

€ 3.491.999,00

€ 511.324.369,22

€ 272.197.353,92

€ 11.665.534,00

€90.165.087,00

€ 3.300.000,00

€ 4.597.240,00

€4.802.380,00

Stanziamento PNRR

€4.479.314,00

€474.775,00

€1.277.083,00

€510.000,00

€ 152.976,00

€ 183.241,00

€97.247,00

€998.692,00

€ 1.000.000,00

€ 360.000,00

€2.000.000,00

€ 5.000.000,00

€0,00

€ 3.491.999,00

€ 398.822.272,70

€222.142.224,26

€0,00

€90.165.087,00

€ 3.000.000,00

€ 4.020.400,00

€4.199.800,00

Risorse

Ministeriali

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€ 2.025.908,60

€0,00

Risorse

Comunali

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€ 1.000.000,00

€0,00

€0,00

€ 110.822.209,90 € 1.679.886,62

€0,00

€ 11.665.534,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€ 174.800,00

€ 182.600,00

Fondo Opere

Indifferibili (FOI)

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€ 50.055.129,66

€0,00

€0,00

€ 300.000,00

€ 402.040,00

€ 419.980,00

Stato attuazione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

5 - Concluso

2 - Fase di progettazione

5 - Concluso

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

5 - Concluso

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione


https://drive.google.com/drive/folders/1r5NaOYQgVL3tN4tO_iTEGJJHwThbFZKh?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1r5ZFOb5DA6nR8q1jQnnk0ECBExxA1UVG?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1rA9oar1iWHcMq0tOjD47sBhuiwm1gtwZ?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1-Hh9wrKbSUyCtPb15-OS59SOAxVIgy4Q
https://drive.google.com/drive/folders/1rJBquGiObIUsaoWIrLKWIjoR9kHFRNvT?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1rFG8GSIsJReDxImC_iFRY7QBl05g4gK6?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1rFkXRdUEsvvV3sIWkgbRMivbwrmAIke9?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1rInEMugY6j6QC5pITWYX5X4LflBYyRPS?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1rIas3--p3Ex2Xf5fRm9pxzWo5KOpUDjD?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1JTQrluNfcpB4in6DMv3xRFli8S7pPFMl
https://drive.google.com/drive/folders/1avetgp1QJxYteV_Rah97AX3oeAS6SpKw?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/12ZWmjYbUPMrRB1hKjR8_BNILSF_9AUM9?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1Hd0F0OskLUb8-9DhdWSKRa6c2Qy43DsW
https://drive.google.com/drive/folders/1ud-IQEc5kqR9bRnUe6cv3h6DbfnhGgK1
https://drive.google.com/drive/folders/1WQKFlluBqy8EqVyf7BMx185ARB5LIb1G?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1CEAl67K3toK5OoY2s-D3iR3SN926KN27
https://drive.google.com/drive/folders/1ta4EJHZuod4JcJMIrAVRWl-2TpRhL8E6
https://drive.google.com/drive/folders/1Ici92-eYNEjyKZ_Tt6OqCVVEll-ypjJ1
https://drive.google.com/drive/folders/1qMPXL_6q1WBmHFAIob-TVmzMhJNyF4W3
https://drive.google.com/drive/folders/1wBGvLZFtkILnaGoHJjRApZQTq85KDEun
https://drive.google.com/drive/folders/1hqTEVNDrP_iBKirXb07590M4nEVus0lT
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03/10/2024

Titolo intervento

Nuovo Nido in via Barbacci

Asilo nido Cavazzoni*Via Bezzecca
10*Demolizione e ricostruzione dell'asilo nido
Cavazzoni, con aumento capienza

Scuola primaria fortuzzi*viale giurini
2*predisposizione nuovi spazi da adibire al
servizio di mensa scolastica

Sostegno alle capacita genitoriali e prevenzione
della vulnerabilita delle famiglie e dei bambini

Autonomia degli anziani non autosufficienti

Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per
garantire la dimissione anticipata assistita e
prevenire I'ospedalizzazione

Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione
del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali

Percorsi di autonomia per persone con disabilita
(Progetto individualizzato, Abitazione, Lavoro)

Percorsi di autonomia per persone con disabilita
(Progetto individualizzato, Abitazione, Lavoro)

Poverta estrema - Housing first

Poverta estrema - Stazioni di posta

Secondo lotto di completamento della
ristrutturazione dell'ex parcheggio Giuriolo

Secondo lotto di completamento della
riqualificazione del Teatro Comunale-lato via del
Guasto

Riqualificazione urbana del complesso di Villa
Aldini

Via della Conoscenza

Museo dei bambini al Pilastro

Centro sportivo "Bonori" - via Romita 2/7 -
realizzazione di nuova palestra previa
demolizione dell'edificio ad uso bocciofila
esistente

Riqualificazione impianti outdoor centro sportivo
Gianni Falchi

Bologna Lucchini antistadio. Campo di atletica e
tribuna. Riqualificazione.

Missione e
Componente

M4CA1

M4CA1

M4C1

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

M5C2

Investimento

1.1: Piano asili nido e scuole dell'infanzia e
servizi di educazione e cura per la prima
infanzia

1.1: Piano asili nido e scuole dell'infanzia e
servizi di educazione e cura per la prima
infanzia

1.2: Piano estensione tempo pieno e
mense

1.1.1: Sostegno alle capacita genitoriali e
prevenzione della vulnerabilita delle
famiglie e dei bambini

1.1.2: Autonomia degli anziani non
autosufficienti

1.1.3: Rafforzamento dei servizi sociali
domiciliari per garantire la dimissione
anticipata assistita e prevenire I
ospedalizzazione

1.1.4: Rafforzamento dei servizi sociali e
prevenzione del fenomeno del burn out tra
gli operatori sociali

1.2: Percorsi di autonomia per persone
con disabilita (Progetto individualizzato,
Abitazione, Lavoro)

1.2: Percorsi di autonomia per persone
con disabilita (Progetto individualizzato,
Abitazione, Lavoro)

1.3.1: Poverta estrema - Housing first

1.3.2: Poverta estrema - Stazioni di posta

2.1: Investimenti in progetti di
rigenerazione urbana, volti a ridurre
situazioni di emarginazione e degrado
sociale

2.1: Investimenti in progetti di
rigenerazione urbana, volti a ridurre
situazioni di emarginazione e degrado
sociale

2.1: Investimenti in progetti di
rigenerazione urbana, volti a ridurre
situazioni di emarginazione e degrado
sociale

2.2: Piani Urbani Integrati

2.2: Piani Urbani Integrati

3.1: Impianti sportivi. Sport e inclusione
sociale - cluster 1

3.1: Impianti sportivi. Sport e inclusione
sociale - cluster 2

3.1: Impianti sportivi. Sport e inclusione
sociale - cluster 3

Amministrazione
centrale titolare

MIM

MIM

MIM

MLPS

MLPS

MLPS

MLPS

MLPS

MLPS

MLPS

MLPS

Mint

Mint

Mint

Mint

Mint

PCM - Dip. Sport

PCM - Dip. Sport

PCM - Dip. Sport

Modalita
assegnazione

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite
procedura
competitiva

Assegnato tramite

procedura
competitiva

Totale progetto
(QE)

€ 4.558.550,00

€ 4.558.550,00

€780.953,92

€ 211.500,00

€2.460.000,00

€ 330.000,00

€ 209.990,00

€715.000,00

€715.000,00

€710.000,00

€ 1.090.000,00

€9.000.000,00

€7.100.000,00

€6.000.000,00

€6.110.164,00

€ 5.555.599,50

€6.050.000,00

€ 1.100.000,00

€ 4.400.000,00

Stanziamento PNRR

€ 4.065.500,00

€ 4.065.500,00

€ 570.000,00

€ 211.500,00

€2.460.000,00

€ 330.000,00

€ 209.990,00

€715.000,00

€715.000,00

€710.000,00

€ 1.090.000,00

€9.000.000,00

€5.000.000,00

€6.000.000,00

€ 3.275.896,27

€2.978.572,70

€5.500.000,00

€ 1.000.000,00

€4.000.000,00

Risorse
Ministeriali

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€2.834.267,73

€ 2.577.026,80

€0,00

€0,00

€0,00

Risorse
Comunali

€ 86.500,00

€ 86.500,00

€43.000,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€2.100.000,00

€0,00

€0,00

€0,00

€ 550.000,00

€ 100.000,00

€ 400.000,00

Fondo Opere
Indifferibili (FOI)

€ 406.550,00

€ 406.550,00

€ 167.953,92

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

Stato attuazione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

2 - Fase di progettazione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

3 - Progetto in esecuzione

2 - Fase di progettazione

2 - Fase di progettazione

3 - Progetto in esecuzione

5 - Concluso

3 - Progetto in esecuzione


https://drive.google.com/drive/folders/1OYswF_kHIoYXt7ayAtSCdrsPW_nvhqES
https://drive.google.com/drive/folders/1zKNgnKVzZiOWaDHPEGhd6UcD_LkLm7lL
https://drive.google.com/drive/folders/1ecPzDV4nvUVWsHcrnj4T5HXJNfFE1335
https://drive.google.com/drive/folders/1buMAgcobiIffb7TQ1qO_AZmIfffn1R5Y
https://drive.google.com/drive/folders/1yJ1_fHHvdjsgeMysU1V2mtF6J27GjQ6T
https://drive.google.com/drive/folders/12jOeXUKLZ83cU-K_iKxNTQ3Hm5_cxdKr
https://drive.google.com/drive/folders/1CZBvJvQJRrKsNRM2vidOFs30ssj8znWC
https://drive.google.com/drive/folders/1tiw8yFr57sJRwQk8kTGvTBiowph2XHHM
https://drive.google.com/drive/folders/1tfkJ6K4ll_uPgdtTL3W9ZD7Xo4C8uycB
https://drive.google.com/drive/folders/15nnXsV_QoWqkDUW5SYz12tUwqsBCTQYg
https://drive.google.com/drive/folders/1To4xOoQzbfig3JYScPJX5pnNqPvlM2LI
https://drive.google.com/drive/folders/19stKoHbdsxkbgQ76h7BrOM0IzdVifFMG
https://drive.google.com/drive/folders/1YErnCmdHHruAEc39Dg7hsQwcASjD6VJL
https://drive.google.com/drive/folders/1n82bs79AfH7L7wlElmhD8x_URp9qJVsW
https://drive.google.com/drive/folders/1tqxjSqfLTqmtWEKXq55brCt4SREDVC0A
https://drive.google.com/drive/folders/1jkhxBJmT1H8tIapDZPFjq0x9EXw8JTxk
https://drive.google.com/drive/folders/1JxSYUs7FrwnZWswlXsALTAPqJdw6ob2c
https://drive.google.com/drive/folders/1LVcxIgv5VZq_5o2XzF9y2hFkF7VF9_O9
https://drive.google.com/drive/folders/1QAZRXb-_gj97x_eBZWshBcaewByn48il

